平成２５年度 第 1 回 福井県渋滞対策協議会 議事要旨

開催日時：平成 25 年 6 月 21 日（金） 10:00～12:00
開催場所:：福井河川国道事務所 3 階第 2 会議室

出席者： 協議会名簿参照

議事
（１）これまでの経緯
（２）対応方針について
   1．福井県全体における対策の基本方針について（案）
   2．地域別における対策の基本方針について（案）
（３）今後の渋滞対策の検討（案）
（４）今後のスケジュール

議事要旨
・今後の分析は主要渋滞箇所の路線を管理している各機関で行う。必要となるデータにつ

いては、個別に情報提供を行う。

・福井県全体及び地域別における対策の基本方針について（案）、今後の渋滞対策の検討

（案）、今後のスケジュールについては、各機関の取組みや分析結果より、あらためて

議論を行う。

以上

役　職 氏　名 代理 出席者

◎
国土交通省
福井河川国道事務所

事務所長 青野  正志

国土交通省
中部運輸局 福井運輸支局

首席運輸企画専門官
輸送・監査担当

柴田　治美

国土交通省
近畿地方整備局 道路部

道路計画第二課長 大嶋  勝彦
道路計画第二課

計画係長
山田  将義

国土交通省
福井河川国道事務所

副所長（改築） 松田　好生

国土交通省
福井河川国道事務所

副所長（管理） 欠席 －

国土交通省
福井河川国道事務所

事業対策官 寺井　和治

○ 福井県 土木部 道路建設課長 斉藤　重人

福井県 土木部 道路保全課長 宮下　真治

福井県 土木部 高規格道路推進課長 若尾　将徳

福井県警察本部 交通規制課長 北村　直洋
交通部 交通規制課

交通管制センター室長
大越　博行

中日本高速道路(株)
金沢支社

保全・サービス事業部
道路管制センター　交通管制ﾁｰﾑﾘｰﾀﾞｰ

塩原　正夫

西日本高速道路(株)
関西支社

保全サービス事業部
道路管制センター　交通計画課長

山田　憲浩
西日本高速道路(株)
関西支社　課長代理

白須　敏成

一般社団法人
        福井県トラック協会

専務理事 中山　武
一般社団法人

福井県トラック協会　総務部長

清水　雅弘

公益社団法人
       福井県観光連盟

専務理事 前田　洋治
公益社団法人

福井県観光連盟　事務局次長

畑中　容子

一般社団法人
 福井県商工会議所連合会

 理事 野村　有三

事務局

国土交通省
福井河川国道事務所

調査第二課
課長： 太田  衛司
係長： 児玉　優一

福井県 土木部 道路建設課 道路計画ｸﾞﾙｰﾌﾟ
主任： 鳥山　公裕
主査： 高橋　克幸

◎会長、○副会長

所　属

福井県渋滞対策協議会
協議会名簿（案）

	議事要旨140327.pdf
	gijiyoshi
	gijiyoshi.pdf
	gijiyoshi - コピー.pdf
	議事要旨140325

	議事要旨140327